PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DO PROJETO DE OLIMPÍADAS

CIENTÍCAS – ESCOLAS OLÍMPICAS

A Dirigente Regional de Ensino da Região Centro-Oeste, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação vigente, torna público Edital de Processo Seletivo para o

exercício da função de Professor Olímpico do Projeto de Olimpíadas Científicas – Escolas

Olímpicas, na unidade E.E. Fernão Dias, jurisdicionada à Diretoria de Ensino Região Centro

Oeste, em conformidade com as disposições da Resolução SEDUC n° 01, de 06 de janeiro

de 2025, alterada pela Resolução SEDUC nº 15, de 28 de janeiro de 2025 e do Edital nº 02

- fevereiro 2025, publicado no D.O.E. de 05/02/2025.

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

3.3.4 - Os candidatos da Diretoria de Ensino Centro-Oeste deverão participar da Entrevista a ser

realizada no dia 27/02/2025, de acordo com cronograma que será publicado em 26/02/2025 no site

da Diretoria de Ensino Região Centro Oeste.

8 – CRONOGRAMA

DATAS AÇÕES

19/02/2025 a 24/02/2025 Inscrição

27/02/2025 Entrevista

05/03/2025 Classificação

05/03/2025 a 06/03/2025 Período de Recurso

07/03/2025 Divulgação da Lista de Classificação Final

11/03/2025 Sessão de Atribuição

São Paulo, 14 de fevereiro de 2025.

Jane Rubia Adami da Silva

Dirigente Regional de Ensino

DER Centro-Oeste.